— 1 —

中国机电一体化技术应用协会

北 京 电 源 行 业 协 会

中国机电一体化技术应用协会电能系统分会
中机电协联发〔2024〕1 号

关于联合举办“第 20届国际现代工厂/过程自动化技术与

装备展览会（FA/PA 2024）”暨智能电源系统与电力能

源系统展（IPS /PES）的通知

各会员单位、各有关单位：

为主动适应新一轮科技革命和产业变革，推动制造业高端化、智

能化、绿色化发展，加快新型工业化建设，培育和发展新质生产力，

经研究决定，由中国机电一体化技术应用协会、机械工业信息研究院、

北京电源行业协会联合主办的“第 20 届国际现代工厂/过程自动化技

术与装备展览会（FA/PA）暨智能电源系统与电力能源系统展（IPS

/PES）”将于 2024 年 6 月 13-15 日在北京·北人亦创国际会展中心举

办，现将有关事项通知如下。

一、展会简介

— 2 —

国际现代工厂/过程自动化技术与装备展览会(FA/PA)创办于 1995

年，是中国机电一体化技术应用协会自主举办的品牌展会。该展会是

我国工业自动化领域创办较早、规模和影响较大的专业展会，一直以

厂商参与广、观众质量高、新技术和新产品展示全著称，受到了国内

外参展企业的欢迎和好评。FA/PA 是我国工业自动化领域的三大展之

一，被誉为华北工业自动化领域第一展。作为国内工厂自动化行业的

风向标，是洞察行业和市场发展的窗口，也是智能工厂产品与技术的

一站式采购平台。

本届展会坚持以创新为动力、以产业链为基础、以供应链为保障、

以价值链为目标，汇聚数字工业新技术、打造智能工厂新生态，推动

工业数字化、智能化转型，促进产业从“智”而生、向“质”而行。

FA/PA 2024 紧贴市场发展趋势、覆盖重点行业，重点展示产业智改数

转的新技术、构建智能工厂的新装备，发展智能制造的新解决方案。

中国机电一体化技术应用协会电能系统分会、北京电源行业协会

将联合电源工业系统相关机构，特邀在工业自动化电力能源与机器人、

无人机等电源动力系统等方面有突出成就企事业单位，参加本届

FA/PA-IPS/PES 展览会。

二、主办组织机构

中国机电一体化技术应用协会是原机械电子工业部批准，在民政

部登记注册，于 1989 年 9 月在北京成立，是我国工业自动化与机器人

领域唯一的全国性行业协会。由从事机电一体化、工业自动化、机器

人、智能装备、智造系统集成等企事业单位自愿组成的全国性、专业

— 3 —

性、非营利性社会团体，下设 16 个专业分会、4 个工作委员会，拥有

1300 家智能制造生态产业会员单位。现隶属于中央社会工作部领导，

是民政部评估的国家 4A 级社会组织，具有 19 届的会展举办经验。

三、时间安排

布展日期：2024 年 6 月 11-12 日

展出日期：2024 年 6 月 13-15 日

四、展会主题

（一）展会主题

汇聚数字工业新技术，打造智能工厂新生态

（二）展会定位

智能工厂新技术、新装备和新解决方案的首发平台

五、展会亮点

（一）从智而生，向质而行

FA/PA-IPS/PES 将汇聚国外百余家数智化顶尖领军企业“龙”重登

场，在展会上同台竞技；下设 9 大展区,以自主可控、国产替代、绿色

智能、工业 AI 等最新技术成果和创新产品，全景式展示新质生产力的

智造核心要素；为构建现代化产业体系、推进新型工业化建设吹响“数

字蝶变”的新号角。

（二）跨界合作，产业引领

FA/PA-IPS/PES 主办单位，将联袂石油和化工设备、工业母机装备、

航空航天工具、工程机械、林业机械、建材机械、农业机械、食品和

包装机械、塑料机械、文化办公设备、机电装备维改、疏浚装备、特

— 4 —

种设备、电力能源与电源动力系统等 20 余家中字头产业协会在

FA/PA-IPS/PES 专业盛会上开展跨界合作、共襄盛举，为行业强链、为

产业赋能，共同打造数字工业新标杆、构建智能制造新生态。

（三）创新动力，应用导向

FA/PA-IPS/PES 将以创新为动力、以场景为牵引、以应用为导向，

推动传统制造业高端化、智能化、绿色化和融合化发展，打造未来极

具竞争力的优势产业，强化制造强国的“当家优势”。

（四）设备更新，首选有我

FA/PA-IPS/PES 将以展示数字化、智能化的硬核科技产品为抓手，

响应国家推动新一轮大规模设备更新的重大战略举措。

六、展品范围

（一）智能控制展区：PLC、工控机、变频器、伺服电机、人机界

面、传动技术、驱动系统、分布式远程 IO、嵌入式系统、运动控制、

智能传感器。

（二）智能机器人展区：工业机器人整机、机器人系统集成、机

器视觉、机械手、AGV、减速器、装置及核心零部件等。

（三）智能软件展区：工业软件、工业互联网、数字孪生、数控

系统、工业数字化、工业智能、智能化运维。

（四）智能工厂解决方案展区：工业物联网、工厂应用软件、MES

软件、手持终端、智能数据采集系统、线性定位系统、工业大数据应

用管理、云计算、嵌入式解决方案、智能装备、面向行业的智能工厂

解决方案等。

— 5 —

（五）智能装配与物流展区：自动化装配、装配系统集成、拧紧

技术、连接技术、铆接技术、智能输送集成解决方案、自动化仓储系

统、自动化包装技术、柔性上下料系统、自动搬运系统、识别系统等。

（六）智能电源系统与电力能源系统展区：自动化动力电源系统、

无人机动力电源系统、机器人动力电源系统、新能源各类电池、电机、

电控、工业电源、电线及电缆、低压开关、继电器等，节能减碳驾驶

舱、碳资产管理、能源管理、暖通空调能效管理、空压机能效管理、

电力管理。

（七）智能工业生态展区：工业智能运维、SMT 及周边设备、连接

器、端子线性模组、电动缸、气动液压密封技术、工业皮带、非标自

动化设备、点胶机、机箱机柜、真空设备、电子零部件及辅助设备等。

（八）流程工业智能化展区：自动化控制系统(DCS, IPC)、工业

自动化仪表（温度，压力，流量，物位）、工业控制系统信息与网络

安全技术、工业网络和现场总线系统、测量和测试系统、传感器、电

工、电子仪器仪表与系统、仪表材料及元器件，其他相关产品。

（九）智能控制阀展区：气动/电动调节阀、套筒阀、球阀、蝶阀、

偏心旋转阀、滑板阀、自力式调节阀、闸阀、截止阀、放料阀、其它

类型控制阀、气动/电动执行器、定位器及相关附件等。

七、同期活动

展会期间将举办“智能制造电力能源与电源系统产业论坛”、“国

际智能工厂生态大会”、“工业机器人创新应用论坛”、“新能源汽

车智能制造论坛”、“半导体制造业数智化高峰论坛”、“石油和化

— 7 —

第 20 届国际现代工厂/过程自动化技术与装备展览会

（FA/PA-IPS/PES 2024）
展会时间：2024 年 6 月 13-15 日∣展会地点：北京·北人亦创国际会展中心

参 展 合 同

1、参展商信息(以下内容请正确填写,您填写的公司名称将作为展位楣板名称及会刊名称)

企业名称：

2、展位费用及申请：

承办单位： 参展单位：

负责人(签名）： 负责人(签名）：

经办人： 经办人：

公 章： 公 章：

日 期： 2024 年 月 日 日 期： 2024 年 月 日

单位名称
中文：

英文：

通讯地址：

联 系 人： 职务： E-mail:

电 话： 手机： 网 址：

参展展品：

公司性质： 生产制造商 □品牌商 □OEM/ODM 企业 □经销商、代理商 □贸易公司 □其他（请注明）

序号 类别 费用 备注

1 标准展位
A馆：18000 元/个

B馆：16000 元/个

9 平米、一张洽谈桌、两把椅子、三面围板、门楣、射灯、地毯、220V电

源插座一个，双开口展位加收 10%。

2
室内光地

(36 ㎡起租)

A 馆：1800 元/平米

B馆：1600 元/平米

光地不含任何展架及设施，参展商可自行安排搭建商或者委托主办单位推荐

搭建公司，需按规定向展馆交纳施工管理费用。

我司确定展位 □室内光地： 平方米， □标准展位： 个， 展位号: 。

本合同总金额 RMB： 元 （大写： ）

3、承办单位收款账号

开户名 中电源技术服务（北京）中心

账 号 01091448700120105100004

开户行 北京银行中关村海淀园支行

备注：参展单位应在合同签订后 3 个工作日内支付本合同额的 60% 元作为展位费定金，或支付本合同

全款 元。合同余款 元须在 2024 年 6 月 1 日前付清（参展单位若未在规定期限内缴付，

主承办单位有权变更参展商的申请内容，包括调整已定展位，或视其放弃展位）。

— 8 —